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Jestliže naše rada

i p Uednái iidd světelně obra

jimiž byla irnVii na lak Jsni"

oi j
1 I íiá ř Ifi'llá

prázdninách Wnovati se prodaji
mm1i"Ih liteo Tclcpholie a Tele

jrraph (' je poskytuje elie

V'hMlrH' lloelí pellč I'í'j' MM'

mu sni'''' mnoho zdaru!

se obsazuji a značný jMičct je jmé-

ny úplně vyplněn Předměty jež

majitelům šťastných čísel připad-
nou jm velice pěkhé

Sbírka na pomník Rudolfa

Fibingcra
Jak Pclini Iturwi ll Neb $ 1 no
li Havelka Miliiťan Neb 1IH1

Sbor Vlastislava č J'J 1

má vůbec nějakou cenu pro vá nebuď to dlouho

trvati a vy budete oděni v náš-oblek- y dobré jako
stí — Pádíme vám byste si jeď u z našich obleků

"patřili lit bof liáme tlobíe jejich IkmIim-I- — ti lnů

Žellie válll předpověděli Vili" UHpokojefií při tlá klIpU

oděvu od té iloby kdy Vejdete spojclj H liátlli N

loišírn obchiMlcin h našimi oilěvy a s našimi novými

methotlami ohledné proď je obleků

Oblekt od $10-°- ° vzhůru

úplné ncodvislá a piáním její
jest — ziskati pro avuj pid-ni-

linaiiční podporu od občanu
% růnvch čáslí státu našeho a ni-

koliv ih finančních středu a ů

Mimo zajištění kť-r- lá-v- á

nU stát těm kť ií uloží ivé ú

Mry v sidiuk j-- tu i zaji-

štěni jiné - spočívající v konst-r-vativni-

řicfii a směru iiesoiieíiu

se k ncjbpšímu hránění zájmu
podílníku a 1'éanstMi Společnost
vložila do p'tdliikl tobolo VÍ' líc

l'JiHiHl a příjmy její obnášejí
ročně pře $:!imm um Piišti čtvrt
b tni dividenda jest splatná 1 čer

Velice Dilce jsull po ipNl IHl jeden

nepodléhají ádnviii datům a jak
jsme se již několikráte zmínili

společnost tato soraniována v

souhlasu se zákony státu Nebrán

ky a podléluijie přímému dozoru
státní železniční komise zaručuje
bepcěllé llložellí pcllé V dílce

Mdniku Dle navho úsudku u

ložení peněz v takovéto státU p"d
řicné společnosti jakouž jest za-

jisté Lincoln Tel phone aml TVc

irraph Co jest tak jisté jak v

kterékoliv státní bance n nad ť
má jcšlě tu vvholu uložené
v klady přinášejí h procent zaruée
něho ůr"ku Proťt krajané máte-l- i

nějaké úspory zajisté nepochy-
bíte akoupíte-l- i si několik dílen
Lit In Teb-pl- i iii" and Teleiraph

®&tIV

i

NOVÝ

Xfar ti2n
(DomoT odérn

--V Crcihtohově universitě o -

maz-sk- é eradiiovalo letos sedm stu- -

ď-nt- v právnické fakultě
-- - Paní JtJin Klliottová z ěís

27-1- jižní 11 ulice 2ď'tá oď šla

itiiniilý čtvrte) ze svého domova
a od té doby se nevrátila Man-

žel její tiemiíž" prý si vysvětlit i

proč z domova svého odešla a o- -

iTcAil s ji na polích aťy mu po- -

mohla tracenou vyhledali
--—~— ————————

i Pro mlékařství a drfihfiíniníví
w- - w -

blíže :! a Blond' ul poiie
"i

bločku od iir edý lot s ďďrým
stavením o

"
svitnc-ícl- i u iníštdí

lbxlti st V oAoli je hojnost á

zdtlého pociiiktl ku péstovál! buď

elelliny (ÍJíiIm žnicl VÍ tle ho ma-

lého mlékarení Přítomný tun y i

nik si koupil vétsí farmu a proto
t nu stiižd na 1inhj

Zaopit rtlit nte úplné I J

pojištěni proti ohni

Berka & Co
Pbcne: Ddd£7497 N T Life 938

Obchod poztmkový a pojUtujici

1 f II I í'il V

HOSTINEC
zařídil

sy

Václav Sonka
na rohu 13 a William uif

který vykoupil rul j Ant
Francia Jeho snahou lunle
olislouiti své hosty nejlep-í- m

leikcni z Hchlitova f
í --

vovaru a iicjlcjisíiui likčry
a doutníky (hutný teplý
zákusek vždy po "ruce Ob-

sluha vzorná Hlavní stan
tarokáíu 25tf

Jos Vopálka
řezník a uzenář

na "

jt VVilliími ul
Tel Eed 7211

Má ási bé ily ii' j'j-- í vvbfr éi-r-

st n Ijji !iíi"u i lei Iruliii juktií i vy
!!' il V rotk 1J líekíkVch Kuiť u

m tei tm zkouíku a iijiiCujcme hn ii
iAtíM pnjiicte 'se

SI490 ===

Pokrok Západu
tf

P7EUSHED WZZKVT

Eeťml lit tti l'uit Office- at Omaha

Nub m mx-uo- J rle mail matter

I'tLlntr1 by 1'ukruk TublUbiiig Ca

1523 William St Oroaba Nřbr

tsubacriptiuii by mail — 1100 p--
r year

Vyda4:
V íIjA VAf FLSKÁ WOL 1'OKEOKU

OMAHA NĚHU

VAC BURE3 fditL

PfHplatn 1100 b rok

Do Cech 1200 na rok

rOKSOK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Neb dne 19 kvétna 09

NAŠE NÁVŠTĚVY

Pan dan Diu manželkou z

Lynch Neb zastavil se v závodť

nait-- v minulém týdnu Jak jsme

zvěděli přivezli j města našeho

íestiletěho k k

očnímu lékaři lru liiffordovi

Chlapce pí hl se do oka u násled-

kem toho dostal "'ní zánět takže

panovala ohava že ztratí obě oěi

Po prohlídce prohlásil lékař že

jedno oko zachrání jisté a má na-dé- ji

že zachrání i druhé Přáli

bychom man' lúm Divišovým z'
Hnli f by se synáček jcjieh po-

zdravil dokonal'- -

Pan John llanum-- 'iratid
Island Neb navštívil úřadovnu

naši e stř"ilu minulého lýdne
Jak jsme od m ho zvěděli dl' l v

minulých drnch v South I lakotě

a si''' dostal se až k fvrným
Vr-rliú-

kď-- v mu to však valné

nelíbilo a proto pustil v ď sta-

rého Mexika kďž bii' a

v okresu 'hiltuahua za-

koupil 2000 akru ponuku dosud

za cenu levnou Krajina v níž za-

koupil znaéué se mu zamlouvá

mbof má zdravé podnebí a péstu-j- í

tam iloliré úrody Kdo by

přál védéti bližší podrobnosti pan
Ilamnn-- r ochotné j'' mI Ií Dosud

možno koupili akr pozemku za

2Yi dollaru dále od tněMa ještě

levněji Pan llamim r zdrží se v

Omaze asi dva týdny a dopisy do-

tazující sí na podrobnosti možno

zaslat i na adressn lloťl 'Prague'
13 a William ul

V pátek ráno pnvl ď trhu
south-omažskéh- o káru ďbře vy-

krmeného hovéziho dobytka pan
Jan Houžvička z Vcrdiuris Neb

a pan Frank Holan rovnéž z Vcr-digri-

přivezl dvé káry hovéziho

dobytka Oba se strženou eenou

byli náležité: fcjjokojeni Pan Holan

odejel domů v sobotu ráno kď to

pan Houžvička odejel až v ncdéli

ráno a sice s p Tikalským hote-

liérem z Verdisrris kť rý přijel do

Omany i Lincoln kď' jako dele-

gát súéastnil se sjezdu spolku
AOUW

Ve čtvrtek přijeli do Omany

pp Ant KruliS a Vác Sucha z

Albert Lea Minn a Frank a Wm

Plzákové z Au-sti- Minn nalézají-

ce kc na cestě do Kin Hill Malin

Pan Krulií s p Plzákem nakupo-
vali zde zásolty smíšeného zboží

aby a přijedou do Kintf Hill mo-

hli ihned započít i obchodovat)

Pánové- - Sucha a Wm Plzák dopro-

vázeli je aby hlavně! krajinu tu-

to důkladně sobě prohlédli Jnk
x námi zmínění pánové sdělili kra-

jina v okolí Kinjí Hill v Idahu či-

ní prý znamenité pokroky a cena

pozemku úžasně vzrůstá Měste-

čko Kinj? Hill teprve nedávno by-

lo založeno a ježto krajina ve vů-

kolí počíná so hojně obsazovali dá

se oěekávati m rovněž poroste a

obchody budou jistě zkvétati Pan

Sucha fclíbil žo se čtenáři Pokroku
sdělí jaké poměry v té Části Ma-h- o

panují
Pan Anton Spirek zámožný

rolník a pěstitel dobytka z Moor-lan- d

Ida přivezl ve středu min

týdne do trhu ká

ru hovězího dobytka Jak jme
zvěděli pan Spirek zabývá se pě-

stováním dobytka ve velkém roz-

sahu a každý rok mnoho železnič-

ních kar vykrmeného dobytka do

různých tržišť dováží Až dosud

vždy ncjlepší ceny obdržel v trhu
south-omažské- m a proto často do

Omahy zavítá

V neděli zavítali do města na-

šeho si Šárka Hrbkova profesor-

ka Stolice Českého Jazyka z Lin-

coln a p J E Bednář studující z

tamní university Slečna Hrbkova

uspořádala zde v nedělí přednážkn

(' K Omaha 1(M0

ftád Kl Přeiuy tlovna č 77

H J ó mi

Tábor Myitha číslo oj-- j

Král Oružk IMI

SlHr Itobslava číslo it 1

( I)

Jati Koláěný V)

Ant Mástlko óu

Alois Itorkovee 00

Jos J Mik 1 x)

K W HartoS liX)
Ant Přezina
John Křepčík 00

1'an Vnuk 00

!co Nováček V

Rudolf Dopita 00

H H VI

Celkem fUirf)
Minule ohlášeno :i10

( 'dá sbírka í 7010
— V pátek minulého týdne pod

stoupil sv losefa ol

linou operaci známý krajan Jo

sloup bvdlící v čísl 17lM jižní 11

ul bratr známých zdejších kra-

janu Adama a Martina Sloupá

Opcliiee kterou provedl dr Alii-s"-

se dařila a p Sloup utěšené
c poifrav uj-

I'ř'i)sy majetku pokud tý-

kaly sc našich krajanů byly ná- -

-- Iciujici : Metiliettc IJrosli II ' "

tě Dopitové tj lotu OIOCKII

_'o 1'r' dit Fonei r 'mm Frank
Ib ryi)' k a tuanželka Anně Kulíku-- é

n btii J bloek :{ Potter
' obb's 2nd add ýoN1 William
A a Oak C Hdick Johnu Úezníč-k"- v

i lot ó t Purk Oak add !:?"

J I Pamiska F Kudrnovi a man- -

1clee vv l% lotu P lálc loty 11 a
li-
-' bloek fla loty l í 11 13 b'1'k

l"i lirowu Park if'l Ferdinand
Kudrnu a manželka J J Patiuško

VI tutéž T 1 Josef H KopietZ
Johnu simkovi a manželce lot 11

bloek ó lirowu Park 7ód lío-zali- c

Novák a manžel Aloisi Kade-řábko-

a matiželce bt :i bloek 2

Dvořákův přid V

— Paní liessi- - M Soukupová
žádá o rozvod od svého manžeta

Franka J s nímž byla oddána v

Coimeil iiluff-- i la v červnu mi-

nulého roku Jako příčinu k roz-

vodu udáv á manžel jí vv hroo
vul zabitím a ji pustit do-

mů

— V sobotu odpoledne odbýván
byl jMiluVb zemřelého Lorcnzo

Croiinse bývalého guvernéra na-

šeho státu který byl po dlouhá lé-t-
a

vynikající osobou v politickém
světě pohřeb odbýván byl z do-m- u

jeho z- - lé konjjreshíka O M

Hitcheocka vydavatele zdejšího
" Worbf II- - rabín za přítomnosti
nejíntímnčjšíeh přátel kteří š'

iii vfsiiHS náleželi k vyšší spo- -

lečnosti Mrtvola zemřelého byla

doprav na na nádraží a odtud ol- -

vezena do blízkého Foťt Calllollll

bývalého bydliště Croiinse-ov- a

kde nu v crtkov slični hřbitově byla

pohřbena vedle hrobu manželky
tak jak si zemřelý vždy přál —

O životní činnosti Crounse-ov- ě při
nášíme zprávu na jiném místě ve

zprávách n brasských

— Zábavy ~ - Kapela J II

Fialová a Katolický hudební sbor

pořádá velkou májovou bavu v

sobotu dne 22 května v síni p
J V Kašpara - - Karafiátový
ph s uspořádán bude sborem Bole-

slava číslo dťt J"D v Kobotu ve-

čer dne " června 1 !) v Soko-

lovně Buď' účin kovat i hudba pa-

na A Kořisky která jiostará y

při plesu panovala nejlepší ná-

lada Zábavy sboru Boleslava tě-

ší Ne lé Iiejiepší pověsti II Značné

návštěvě a zajisté tato nezůstane
v ničem pozadu za ostatními Ne

opomeňte se dostavit jisté toho

nebudete litovati

t€ Kdo chce aobé vypéstovatl mnet-iitv- i

dobré zdravé zelanlny mél by za-

jit do grocernílio obchodu který vlastni

PETR M SVAČINA

v čís 1242 jtiní 13 ulice

Na skiadé mi vidy čerstvou řasni ze

lenina Jako: Salát fetkYlčku mrkev
atd — KeJlepM temen různých zele

nin a kvétln — Zdravé silné sazenicí:

Eajski Jablíčka zeli kedlubny celer

petržel a jiné — Oranže ananasy fpine
apples) jablka zavařené ovoce Jakož
1 ostatní grocerie jsou vzdy té nejlepfil

jakosti Zboii se dováli a objednávky
možno též cřriti telefonem: Doni(la

J824 4S'f

Přípravné práce k lokolskérau

iletu

V zaslaném nám tikopi
čteni" o následiijíeíi h přípravných

pnících jež vykonány Kly k sle-

tu sokolskému který buď- - odb-vá- n

v Chicagu Ve dtl' h od 'Ji do
'

srpna tohoto roku - "IVehtii- -

cký ixlbor sděluje ( požádal br

Autrusti 1 trtyla propracovat my

šlciiku zesnulého Aur Satry z Cle
velandu a žádá by pro pani Satr-vo- u

bylo Mtvnetio co odměnu

za návrh vVboru podaný Žádosti

této bylo vyhověno Odbor také

žádá dovolení ke koupi náčrtku

bratra Jar Košaře téhož chce j

užiti na poštovní listky Žádosti té

vyhověno a nezištná ochota bratra
Košaře tt jakou náčrtek svůj vv'h

ru při pustil h vděkem uznánu

Finanční vvbor předkládá smlou-

vu ohledně prouajmuti Lavvndile

parku Zábavní odbor snnil se

ziskat Haisy PiU-- park pr
Ileílěli po Vi Tejném cvičeni lile obé

zahrady jsoii pronajmuty na v-- r

ť ti a proto navázáno vvj-dnává- ní

s nuji-mc-
i o neI-l- !

r- -
i sporauuu a na v v na evu-isi- i se

mu nezamlouvá obav v zaří

zení tanečních plošin ( ir bité

siiilo by v je- - '! najmu-

tí některé a hrad v úpravné 1 ú- -

"i lům takovvm álcunij
výlwtr "náinil výsb-dk- prací
svých v éaodsc jcdnoiii tajemník

'

tiskov-li- oiitor:i projevuje s 1 ni

UcsjMikoJel'St tich ['Olfpora Scct

časopisů je žádoucí a protu šc h--
j

ny příznivé časopisy maji li'ti
pravny o pracích kotianveh a to i

prostředriictvim tiskového vvboru i

aby se přeď šlo zu:ytkiiin a

ni Přcls da br šiuian uioon'iti- -

jc ta jcuiii!y oiini ly s- - riijji
tiiuto přáním tiskového odboru —

Hospodářskv "dbor sestavuje plán
na úpravu cvičiště a na postavení
taneční plošiny bude li jí potře-
ba k zábavě po cvičení nedělním

Odporuěuje by k uveřejnému cvi- -

é ní bvln hudba Pi -- "0 muii O

tomto odporučení rozpřcd ria dd-š- í

ď-bat- a konečné usneseno by
záležitost byla ofi chána odboru
k dohodnutí se s kapelníkem ale

má se šetřiti rozumně aby pak ne-

trpělo cvičení Iopornčuje uspo-

řádání zábavy na cvičišti aby
nemuseli b jíně místno-

sti chodit — Cbytovaeí v v hor vy-

šetřuje již mnoho-l- i ta která Je-not- a

j" ochotna ubytovat závodní-

ků Každá Jednota má ubytovat
borce zdarma za stravu si tito za-

platí Všechny jednoty sokolské ve

Spojených Státech mají hýti otázá-

ny na poéet zástnpeů aby se aspoú

přibližně vědělo nač dlužno jmjčí-ta- t

Má bytí také odboru sděleno

jak si přejí být i borci ubytováni
zda v lioP lu neb u jednoty Od

bor ustanovil bratrv J iKořáka
I šiuiana k sinluv"iií cen v hiuš- -

nvcii tiotcicen uihor tento svoia
sehůzi Sokolek různých jednot y

v s nimi poradil o ubytování
přijedších wster Tiskový výbor

je žádán o uveřejnění provolání k

rodinám českým které by chtěly
hosty přijímat i na byt a stravu

Nejjistéjši a nejvýhodnější ulože-

ní peněz na 8procentní úrok

Všem příznivcům tohoto listu

kteříž mají uloženy nějaké úspo-

ry na bankách a iiebéřou z nich

nižádných důchodů můžeme od-

poručili směle a be jakékoli re-

servy uby si zakoupili dílce v Lin-

coln TcJcphojie and Tclcjjntph Co

Dílce této společnosti nejsou na

prodej pouze jen z té příčiny a-b- y

se sehnaly peníze na vydržová-
ní podniku nýbrž hlavně proto
by ni společnost získala přízeň ob-

čanstva a tak mohla rozšířiti svou

působnost v zájmu svých podíl-

níku Jak našim čtenářům jest již
známo není to podnik nový o

němž by se nevědělo co hodlá

aneb co má v úmyslu tepr-
ve zbudovali Společnost tato má

již velký počet telefonních a tele-Sfrafníe- h

stanic a ve všech těch

dělá velmi dobrý obchod — Jak
jsme již uvedli společnost tato
chce pokud možno nejdříve rozní-ři- ti

působnost avou po celém stá-t- n

Nebraska k čemuž ovSem jeat
zaftotřebí přízné občanstva a vět-

šího kapitálu Tato společnost ne-

náleží k tnistu žádnému nýbrž je

OBCHOD

dobré kvalit)

iformu jj lnou no nmHoi
lu""l " H' "WJ

Kibi i přejo 7V)I hit
lnmiv a jiti k4

jett jisti úroda

kailý rok klc jet
íinti zilravi v 'dá
i puřas! k'ie mdi
a malým ka[itš!'-i-

im rr"Ai
poříti farmafiti a

jlAipti i firma

j„ „4 třtn byJltti blízko m!nui na
rovin meri ÍVehy a řítit n# jako ve
Ht:ir£ v! m t i IcIa rtat trt aam i ri
i-- ™

jiirrTiánkvbu iivuta ten í t- -

f"k j rospívajii-- Inríoi 'lobr jrt rul

iik v Americe Pisté krainné nítm
krAté pozemky a farmy na proďj blíz-

ko fnčst-- á rn firmiř a nlf t irxvntel
víhnnlnfi ťro oiro-- l eký
Vi4 wiuíbovolní- -

itř JOHN SCHAUER
Pot PhiUips' Wia

Výtečné uzenářské zboží

fraskěhíi mistra im-n- i řnlťtio

d BOH HÁKA Z CHICAGA

na kluij chová

C F Heřmánek grocerista
MlOHliilom mI

CVrstvř uzenky ibreiiiiky
vcrveláty jiraískA nalárny taij4
y krakovské salámy aunky Í

žunky syrové jazykový
wurst presa wurst [iaíížaký

teleni salám iprk paprikový
morialella mcié rconckové foř-

ty ř[ k a p táln na k I a I č K!o

clř4 ni porliiitnuti na iizeckúrb
a pl 'ptliřho zjiň(tel
ný-- zajií hi k C V Hcfman
k"vi riT-t- f

Oznámení
Ví-r- rtDvra krajaním orná-mtlj- i

že jto--

HOTEL PRAHA

na 13 a William ul

v Oraaze Neb

kťrý jcm aiídil veskrz
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